



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

17-10-2024

### **Teknik- og Miljøudvalget 16. september 2024, Orientering om konsekvenser af nyt serviceniveau over for regnvand**

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om det nye serviceniveau for takstfinansieret klimatilpasning for regnvand, herunder konsekvenserne for den fremadrettede klimatilpasningsindsats m.m. Det nye serviceniveau vil blive væsentligt lavere end hidtil i Københavns Kommune, hvorfor der vil blive forskellige serviceniveauer i byen. Hovedgrebet i klimatilpasningsindsatsen vil fortsat være, at der så vidt muligt etableres overfladeprojekter for takstmidler, at projekterne anlægges i synergi med andre kommunale projekter og/eller i synergi med skattefinansierede byrumsforbedrende tiltag (biodiversitet, varmeø-reduktion m.v.). Der orienteres desuden om, at der som følge af de nye regler for klimatilpasning er opstået et økonomisk udestående, som forvaltningen er i dialog med Økonomiforvaltningen om, og som forvaltningen vender tilbage til udvalget om.

Sagsnummer I F2  
2024 - 19719

Dokumentnummer i F2  
160928

Sagsnummer eDoc  
2024-0344287

### **Teknik- og Miljøudvalget 18. september 2023, Orientering om foreløbige resultater af nyt serviceniveau for skybrud**

Der skal som følge af ny lovgivning fastsættes et nyt serviceniveau for skybrudssikring i Københavns Kommune. I den forbindelse orienteres Teknik- og Miljøudvalget om det foreløbige resultat af beregningerne på et nyt serviceniveau.

### **Borgerrepræsentationen 13. december 2018, Klimatilpasningsredegørelse 2018**

Borgerrepræsentationen forelægges Klimatilpasningsredegørelsen én gang årligt og giver et overblik over arbejdet med at skybrudssikre Københavns Kommune. Teknik- og Miljøforvaltningen vil fra 2018 arbejde med en ny metode til planlægning af skybrudsprojekter, hvor der i højere grad sikres, at projekterne er anlægssparate.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Partierne opfordrer til, at der lægges den mest ambitiøse linje i projektplanlægning af klimatilpasningsløsninger for at sikre så mange grønne overfladeløsninger som muligt”.

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

### **Borgerrepræsentationen 26. november 2015, Klimatilpasning og**

**skybrudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretariatet)**

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til en ansøgning til Forsyningssekretariatet i Konkurrencestyrelsen om skybrudssikring af København, finansieringen af skybrudssikringen og afkobling af regnvand i forbindelse med gennemførelse af skybrudsprojekter.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres 3/3 protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Folkeparti tilsluttede sig:

“Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård prioritering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne unødigt høje takststigninger.